UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-QL

Lai Châu, ngày       tháng 11 năm 2023
V/v thông báo quy định giảm lệ phí sở hữu

công nghiệp khi nộp hồ sơ trực tuyến

Kính gửi:

               - Sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội;

               - UBND các huyện/Thành phố.

 Nhằm khuyến khích các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trực tuyến trong lĩnh

vực sở hữu công nghiệp, ngày 16/10/2023 Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

63/2023/TT-BTC về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Thông tư quy

định về phí, lệ phí của Bộ trưởng Bộ Tài chính, cụ thể:

Từ ngày 01 tháng 01 năm 2024 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025, tổ chức,

cá nhân nộp hồ sơ yêu cầu thực hiện công việc, dịch vụ bảo hộ quyền sở hữu công

nghiệp (gồm nộp đơn đăng ký bảo hộ quyền sở hữu công nghiệp; cấp Văn bằng

bảo hộ, cấp chứng nhận đăng ký Hợp đồng chuyển giao quyền sở hữu công

nghiệp; duy trì, gia hạn, chấm dứt, hủy bỏ hiệu lực Văn bằng bảo hộ quyền sở hữu

công nghiệp; cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ đại diện sở hữu công nghiệp, công

bố, đăng bạ đại diện sở hữu công nghiệp) áp dụng mức thu lệ phí bằng 50% (năm

mươi phần trăm) mức thu lệ phí quy định tại Mục A Biểu mức thu phí, lệ phí sở

hữu công nghiệp ban hành kèm theo Thông tư số 263/2016/TT-BTC ngày 14 tháng

11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Theo đó, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị sở, ban, ngành, tổ chức chính

trị - xã hội, UBND huyện/Thành phố tuyên truyền, phổ biến tới các tổ chức, cá

nhân biết để thực hiện.

 Trên đây là nội dung thông báo quy định giảm lệ phí sở hữu công nghiệp khi

nộp hồ sơ trực tuyến của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu, kính gửi Quý

cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QL.

 Bùi Thị Lệ Dung

		2023-11-17T14:41:15+0700

		2023-11-17T14:56:47+0700

		2023-11-17T14:56:41+0700

		2023-11-17T14:56:41+0700

		2023-11-17T14:57:23+0700